[image: image1.jpg]

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»   ______  2014г. № _____
                        п.Локомотивный

Об утверждении показателей эффективности деятельности учреждений и работников учреждений дополнительного образования

В соответствии с  распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы», перечнем поручений по итогам прямой линии с Президентом Российской Федерации от 17.04.2014г. о принятии мер по созданию прозрачного механизма оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров,
Администрация Локомотивного городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить Перечень показателей эффективности деятельности учреждения дополнительного образования Локомотивного городского округа, согласно приложению 1;
2.
Утвердить Перечень показателей эффективности деятельности руководителя учреждения дополнительного образования Локомотивного городского округа, согласно приложению 2;
3.
Утвердить Перечень показателей эффективности деятельности главного бухгалтера учреждения дополнительного образования Локомотивного городского округа, согласно приложению 3.
4.
Начальнику отдела образования Белик Л.В. разместить Перечень на сайте администрации Локомотивного городского округа.
5
Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы округа Метлина В.Н.

Глава администрации
Локомотивного городского округа

В.Н. Моисеенко
Согласование к постановлению администрации Локомотивного городского округа

«____»   ______  2014г. № _____

Об утверждении показателей эффективности деятельности учреждения и работников учреждения дополнительного образования
СОГЛАСОВАНО:

Глава

Локомотивного городского округа
А.М. Мордвинов

Заместитель Главы округа
В.Н.Метлин
Заместитель главы администрации
Начальник отдела правовой и аналитической работы
Н.Н. Гончар

Расчет рассылки:

1. экз. – подлинник

2. экз. – канцелярия

3. экз – ОО

4. экз – Музыкальная школа
5. экз – Метлин В.Н.  – контроль
исполнитель: Белик Л.В.. – начальник отдела образования

тел: 89049724835
Приложение 1
к постановлению Администрации

Локомотивного городского округа

«____»   ______  2014г. № _____

Перечень показателей эффективности деятельности
 учреждения дополнительного образования
Локомотивного городского округа
Челябинской области

	№ п/п
	Критерии эффективности
	Оцениваемый период

	1
	Укомплектованность педагогическими кадрами согласно штатному расписанию
	календарный год

	2
	Удельный вес численности педагогических работников в возрасте до 30 лет в общей численности педагогических работников
	календарный год

	3
	Доля детей из социально неблагополучных семей, воспитанников из числа детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, от общего количества воспитанников учреждения
	учебный год

	4
	Постоянное обновление информации на официальном интернет-представительстве (сайте)  учреждения, в соответствии с нормами законодательства
	календарный год

	5
	Своевременное размещение и актуализация информации о деятельности учреждения в соответствии с действующим законодательством в установленные сроки на официальном сайте в сети интернет
	календарный год

	6
	Участие воспитанников в олимпиадах, конкурсах, соревнованиях всех уровней
	учебный год

	7
	Наличие победителей и призеров городского уровня
	учебный год

	8
	Наличие победителей и призеров регионального уровня
	учебный год

	9
	Наличие победителей и призеров российского и международного уровней
	учебный год

	10

	Участие педагогических работников в конкурсах профессионального мастерства
	календарный год

	11
	Стабильность коллектива (текучесть кадров в учреждении) в течение отчетного года
	календарный год

	12
	Сохранность контингента воспитанников (соотношение количества воспитанников на 01.10. учебного года, данных статистической отчетности на начало календарного года и фактического количества учащихся на конец учебного года)
	учебный год

	13
	Предоставление дополнительного образования детям с граниченными возможностями здоровья
	учебный год

	14
	Участие ОУ в инновационной деятельности
	календарный год

	15
	Участие ОУ в проведении мероприятий различных уровней
	календарный год

	16
	Наличие случаев травматизма среди сотрудников, воспитанников, обучающихся
	календарный год

	17
	Средняя заработная плата педагогических работников
	календарный год

	18
	Количество воспитанников на 1 педагогического работника
	календарный год

	19
	Количество воспитанников на 1 штатную единицу
	календарный год

Приложение 2

к постановлению Администрации

Локомотивного городского округа

«____»   ______  2014г. № _____
Перечень показателей эффективности деятельности руководителя
учреждения дополнительного образования
Локомотивного городского округа Челябинской области

(по итогам учебного года)
	№ п/п
	Показатели оценки

	1
	Динамика системного привлечения молодых педагогических работников

	2
	Динамика развития (изменения) материально-технической базы учреждения

	3
	Создание условий для развития педагогического творчества (участие педагогов в научно-исследовательской, опытно-экспериментальной работе, конкурсах, конференциях и др.)

	4
	Реализация мероприятий по здоровьесбережению детей в учреждении

	5
	Уровень организации отдыха детей в каникулярный период, организация иных форм отдыха и оздоровления детей и подростков

	7
	Наличие оформленных в установленном порядке документов, подтверждающих регистрацию права на объекты недвижимости и земельные участки

	9
	Выполнение условий заключенных учреждениям контрактов, договоров (сроки и объемы поставки, оплата в сроки установленные договором и т.п.)

	10
	Исполнительская дисциплина (своевременное внесение необходимых изменений в локальные акты учреждения, своевременное и качественное предоставление бухгалтерской и статистической отчетности, оперативной информации, качественное ведение документации и др.).

	11
	Уровень подготовки учреждения к новому учебному году

	12
	Состояние территории учреждения, эстетическое оформления учреждения (кабинетов, групп, мест общего пользования)

	14
	Отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных ситуаций и уровень решения конфликтных ситуаций

	15
	Проведение мероприятий по энергосбережению, согласно Федеральному закону от 23.11.2009 № 261-ФЗ.

	16
	Достижение экономии топливно-энергетических ресурсов в пределах утвержденных лимитов:

	- тепло

	- электроэнергия

	- водоснабжение и водоотведение

	18
	Результаты финансового контроля ревизионными группами и контрольно-счетными органами

	19
	Эффективное планирование и расходование бюджетных средств

	20
	Наличие остатков денежных средств на лицевых счетах учреждений на конец финансового года не более 1% от общего объема денежных средств поступивших на лицевой счет учреждения

	21
	Отсутствие нарушений законодательства РФ требований охраны труда и комплексной безопасности, по итогам проверок надзорных органов (количество и значимость нарушений в предписании, принятие мер по их устранению, оспаривание отдельных мероприятий в судебном порядке и др.)

	22
	Организация учреждением мониторинга запроса на предоставляемые услуги дополнительного образования и удовлетворенности их качеством

	23
	Реализация социально значимых программ и проектов дополнительного образования

	24
	Активность участия учреждения в жизнедеятельности образовательной системы; степень вовлеченности учреждения в реализуемые на территории города мероприятия, проекты, программы

Приложение 3
к постановлению Администрации

Локомотивного городского округа

«____»   ______  2014г. № _____

Перечень показателей эффективности деятельности главного бухгалтера учреждения дополнительного образования Локомотивного городского округа Челябинской области

	№
	Критерии

	1
	Своевременное и качественное представление бухгалтерской отчетности

	2
	Отсутствие замечаний контролирующих органов по ведению бухгалтерского и налогового учета.

	3
	Своевременное и качественное проведение инвентаризации материальных ценностей

	4
	Качество составления смет расходов, обеспечивающее минимальное количество внесений изменений в экономическую классификацию

	5
	Использование информационных технологий в ведении учета и  создании базы данных сетевых и финансовых показателей

	6
	Выполнение разовых, особо важных, сложных работ, поручений, не предусмотренных должностными обязанностями

	7
	Отсутствие обоснованных жалоб работников школы на некачественное исполнение должностных обязанностей.